
  پایش نظام سلامتعنوان خدمت کلان:   16042575000شناسه خدمت:  

  عنوان زیرخدمت: پایش بیماریهای غیر واگیر 16042575101 شناسه زیرخدمت :

 نحوه ارائه زیرخدمت: حضوری  

 شرح خدمت:   

عروقی ) غیر واگیر همچون سکته های قلبی  بالا    -دیابت  -بیماری های مهم  لیپید  - فشارخون   - کمررد-آرتروز-استئوپروز  -اختلالات 

بیماری های شایع چشم    -بیماری آسم و بیماری های مزمن تنفسی  -پستان و روده بزرگ-سرطان های شایع همچون سرطان گردن رحم

مهمترین بیماری های   (کمکاری مادرزادی تیروئید نوزادان و بیماری های ژنتیک-و گوش که منجر به کم بینایی و کم شنوائی میشوند

برنامه های مداخله ای جهت  از سه چهارم مرگهای سالانه هستندو  برای نظام سلامت دارند. بیش  بار سنگینی  غیرواگیر هستند که 

بدلیل بیماری های قلبی عروقی،دیابت،سرطان ها،آسم ومراقبت این بیماری ها جهت پیشگیری و کنترل    COPD- بیماریابی-غربالگری

کاهش بار ناشی از آنها توسط دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر انجام میگیرد.نظام مراقبت این بیماری ها دیگر فعالیت این بیماری ها و  

اصلی این دفتر میباشد.همچنین برنامه های پیشگیری از حوادث خانگی و پیکایش ادواری عوامل خطر بیماری های غیرواگیر از دیگر 

 ت اطلاعات در  فعالیت های این دفتر میباشد. ثب 

 سامانه سیب- 

 (خدمتی که در کل کشور ارایه می شود)کشوری  سطح خدمت:
  دولت به مردم  G2C نوع خدمت:

   دانشجویان, پژوهشکران, مردم, بیماران    :نوع مخاطبین  حاکمیتی   ماهیت خدمت:

   تقاضای گیرنده خدمت, رخداد رویدادی مشخص, فرا رسیدن زمان مشخص نحوه شروع:

شماره تماس و نام واحد پاسخگوی زیرخدمت: مدیریت پیشگیری و کنترل بیماریهای غیرواگیر معاونت بهداشتی دانشگاه جندی 
   09166445357شماره تماس  -آقای محمد قمشی بزرگ -شاپور اهواز

 09163180674خانم دکتر سیما اورنگ 

 راهنمای استفاده از زیرخدمت: 

پایش و نظارت از ارکان مهم اصول مدیریت در سیستم های ارائه دهنده خدمات می باشد. پایش به ویژه در سیستم های ارائه 

دهنده خدمات سلامت حائز اهمیت بیشتری می باشد. این پایش و نظارت به صورت آبشاری در سطوح مختلف طراحی و با ابزار  

 این پایش و نظارتها مطابق استانداردهای وزارت متبوع تعیین و به واحد های   مربوطه صورت می گیرد. در معاونت بهداشتی 

اپیدمی ، گزارشات نیازمند مداخلات تیم واکنش  (تابعه ابلاغ می گردد. علاوه بر این پایش ها، در صورت وجود شرایط خاص 

 پایش و نظارت خارج از برنامه نیز انجام می گردد . )سریع که پرسنل گروه بیماریهای واگیر نیز از اعضای این تیم می باشند

نتایج این پایش و نظارتها به صورت پسخوراند پایش و در قالب مکاتبه در اسرع وقت به واحد های بازدید شده منعکس می گردد 
   که نتایج مداخلات بایستی در بازه زمانی تعریف شده اعلام گردد.

  


